7

RESOLUÇÃO Nº. 0027 EM 05 DE JANEIRO DE 2017

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM
REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978,
REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº.   NOME RD. Nº.
341/16 FISC LUIS CARLOS DE BRITO EWALD 27302

0470/16 ANNA CAROLINE DE LIMA TRINDADE 27303
0471/16 ÂNGELO SANTOS ALVES 27304
0472/16 GUSTAVO BERNARDO DUPIM 27305
0475/16 LEONARDO RODRIGUES DA COSTA SANTOS 27306
0432/15 JÚLIA TEIXEIRA LEAL 27307

476/16 MANUELA DOMINGUES MARTINS 27308
477/16 MARIANA LIMA ANDRADE DIAS 27309
478/16 CARLOS ROBERTO PUCA LATINI DE MILITA 27310

ART. 02° - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

448/16 Y-KNOT CONSULTORIA ECONOMICA DE NEGOCIOS LTDA 03460

ART. 03° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S) ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME CE. Nº.

474/16 NATHÁLIA DE ARÊDES ALVES 00520
449/16 RODRIGO LIMA TEOTONIO 00521

ART. 04º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

511/88 JOAO LUIZ ARAUJO MACEDO 17195
322/88 LUIS OTAVIO RABELLO DE ALMEIDA 17104

ART. 05° - HOMOLOGAR A REGULARIZAÇÃO DE REGISTRO POR APRESENTAR O DIPLOMA
ORIGINAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

102/14 DANIEL CLEVELAND FERRARI 26702

ART. 06° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
383/61 ESIO QUADROS DE OLIVEIRA 01649
178/67 SERGIO HENRI THOMAZ FAZZIONI 02891
739/70 ALCIDES GONÇALVES 04638

1189/78 MARCOS CESAR CARVALHO 10835

7

RESOLUÇÃO Nº. 0027 EM 05 DE JANEIRO DE 2017

2

ART. 07° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

943/71 NILO ANTONIO SEVERINO 05177
859/72 CATARINA MARIA FELIPE DOS SANTOS 09584

ART. 08º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR TRANSFERENCIA, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
021/09 GINO ABRAHAM OLIVARES LEANDRO 25242
472/93 RODRIGO LOWNDES 19875

ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
920/78 CLIDENOR CAPIBARIBE FILHO 10290
369/99 LUIZ ANTONIO SOBREIRA DE OLIVEIRA 22038
571/85 RONALD ALTHOFF 15175
567/82 ALINE DE MENDONÇA MERTENS 12902

1124/76 ANNA BEATRIZ VIANNA PEREIRA OLIVEIRA 08789
1358/76 JOSÉ FRANCISCO ALVES TEIXEIRA NETO 08943

324/82 CARLOS AUGUSTO BASTOS FERNANDES 12793
121/91 THADEU SOARES MARTINS 18877
967/84 MARIA ANTONIA FARIA FORSTER 14461
041/79 CLAUDIO VALENTE PIMENTEL 14250

1253/76 WANDERLEY MAZZEI COELHO DA SILVA 08883
539/87 LEVI BATISTA DA SILVA 16330
182/08 ANAMARIA HABIB PACCA 24932
936/81 MARIA INÊS TOSTES DE SIQUEIRA 12330

1313/78 LUIZ CARLOS GOMES 10474
770/82 MARCO ANTONIO VELLOSO CARQUEJA 12967

1238/75 CARLOS ROBERTO MARQUES DA SILVA 08031

ART. 10º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1523/87 JOSE LUIZ LOPES DA SILVA 16719
397/98 LUIZ CARLOS CARPENTIERI DE CASTRO FILHO 21755

1446/75 ARMANDO DE SOUZA FILHO 08146
229/03 FERNANDO ALBERTO DUTRA FERNANDES 23422
259/85 OLGA KILINSKY RAMOS 14967
405/08 RUBIMARA CRISTINA MOREIRA LOPES 25141

08/10 ROGER GONÇALVES GUIMARÃES 25457
359/94 CRISTIANE CUSTODIO DE SOUZA ANDRADE 20177
217/80 LIDIA MARIA RIBEIRO DO AMARAL 11440
261/06 LUIZ FELIPE CALDAS DE ARAÚJO 24287
153/97 ANA ZILDA BRAGA SILVEIRA DE FREITAS 21242

1333/86 ANDRE LOBO MAZZI 16178
059/01 CAMILO VIEIRA DOS RIOS 22420
229/08 PAULO JUNQUEIRA MOLL 24975

7

RESOLUÇÃO Nº. 0027 EM 05 DE JANEIRO DE 2017

3

ART. 11º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

223/09 ARLEY FERREIRA SCHOTT 25369
407/03 GLAUCIO SARDINHA VEIGA 23548

1290/88 LUIZ GASTAO HOMEM DE CARVALHO FILHO 17552
446/00 ALFREDO DE MENDONCA PEREIRA 22349
109/12 JÉSSICA AMORIM TORRES 26135
244/16 FELIPE DOS SANTOS MARTINS 27215
271/16 ALEJANDRO DA ROCHA SOUTO PADRON 27235
054/92 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS FREIRE 19255
127/15 CAIO VERAS SEREJO 26932
456/11 GISELE SOUZA DA SILVA FERNANDES 26021
109/06 DEBORAH COUTINHO GIL NUNES 24246

0236/04 ARUAN ANDRADE DE ALMEIDA 25433
0192/11 PEDRO HENRIQUE DE CASTRO SIMÕES 25871

734/94 HEITOR NEY MATHIAS DA SILVA 20382

ART. 12º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA DO PAIS,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

019/03 RONE HILDEBRANDT DE MELO 23275

ART. 13° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DAS ANUIDADES
FUTURAS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.

183/79 RONILDO TABIRICA CEZARIO SILVEIRA 10770

ART. 14° - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE RECURSO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1482/75 GERALDO TEIXEIRA GARCIA 08160
243/00 MARCIA GLYCERIO DO ESPIRITO SANTO 22235

ART. 15º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR DOMICÍLIO NO EXTERIOR,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
1325/88 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA GUEDES 17570
809/79 ANA MARIA DE ALMEIDA VIANNA 11017

ART. 16° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DA REMISSÃO DE DÉBITOS DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.

070/02 DIRCEU CARMELO DA SILVA RANGEL 22888

7

RESOLUÇÃO Nº. 0027 EM 05 DE JANEIRO DE 2017

4

ART. 17° - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO E A REMISSÃO
DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
524/13 MICHELLE CHAN 26534
258/85 ANTONIO EWALDO REBELLO 14914

ART. 18° - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO MOTIVO
DA APOSENTADORIA E A REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
1522/82 JOÃO RIBEIRO DA SILVA 13205

ART. 19° - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO POR
RESIDÊNCIA NO EXTERIOR E A REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
246/07 KATARINA PEREIRA DA COSTA 24690

ART. 20° - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO POR MOTIVO
DE DOENÇA E A REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
359/89 MARIA LUCIA COSTA DA ROCHA 17750

ART. 21° - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DOS JUROS, DA ATUALIZAÇÃO
MONETÁRIA E PARCELAMENTO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
184/96 RENATA CURCIO VALENTE 20862

ART. 22° - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO DO REGISTRO POR AUSENCIA DO
PAÍS E A REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
039/15 DIEGGO CONSTANCIO DE MAGALHÃES 26884

ART. 23° - HOMOLOGAR O VOTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO POR MOTIVO
DE DOENÇA, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD Nº.
662/02 JOSE EDUARDO MAIA 23198

ART. 24º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR ENCERRAMENTO DAS
ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.
603/13 LAKE BUTLER CONSULTORIA ECONÔMICA 03349

ART. 25° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DA PRORROGAÇÃO DA SUSPENSÃO DE
REGISTRO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S)::

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

668/84 GEORGE LUIZ VILLELA S MACHADO BARBOSA 14333

7

RESOLUÇÃO Nº. 0027 EM 05 DE JANEIRO DE 2017

5

ART. 26° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE REGISTRO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
851/88 ANA HELENA BOGADO SERRAO 17324

ART. 27° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO RECURSO DE REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

223/07 JADIEL GUERRA DE MOURA 24667

ART. 28° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE REMISSÃO DOS DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

635/97 FRANCISCO EDSON DE OLIVEIRA CUNHA 21466

SALA DAS SESSÕES 05 DE JANEIRO DE 2017

Conselheiro(a) Relator(a). Carlos Henrique Tibiriça Miranda

JOSÉ ANTONIO LUTTERBACH SOARES
PRESIDENTE